riorado em alguns  pontos,  com instalações  elétricas  deterioradas,  com janelas
quebradas (fechadas com tapumes), com a pintura desgastada e antiga; ambas as
salas em desuso, sem as devidas manutenções e servindo como depósito no mo-
mento.

(RE)AVALIAÇÃO TOTAL: R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais), em 22 de outu-
bro de 2025.

LOCALIZAÇÃO DOS BENS:  Item 01) Avenida Jerônimo Monteiro, nº. 490, Sala
113, Ed. Ouro Verde, Centro, Vitória/ES; Item 02) Avenida Jerônimo Monteiro, nº.
490, Sala 114, Ed. Ouro Verde, Centro, Vitória/ES.

DEPOSITÁRIO:

[...]

25.2021.8.08.0024 em favor do Município de Vitória/ES, em trâmite na 2ª Vara Fe-
deral da Fazenda Pública Privativa de Execuções Fiscais Municipais de Vitória/ES.
Outros eventuais constantes na Matrícula Imobiliária. Débitos de condomínio das
02  (duas)  salas  no  valor  de  R$  749,00  (setecentos  e  quarenta  e  nove  reais),  em
22/10/2025.

DÍVIDAS CONDOMINIAIS (de responsabilidade do adquirente): R$ 63.649,92

(sessenta e três mil seiscentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos), em 11 de
abril de 2023.

VALOR DO DÉBITO: R$  39.043,75 (trinta  e  nove mil  e  quarenta  e  três  reais  e
setenta e cinco centavos), em 27 de outubro de 2025.

02 - PROCESSO N.º 0005731-02.2009.4.02.5001
EXEQUENTE: UNIÃO - FAZENDA NACIONAL
EXECUTADOS: ACCORD SERVIÇOS LTDA. e MARIA SUELI APOLINÁRIO
ADVOGADO: VLADIMIR CAPUA DALLAPICULA ES005715
CDA:

[...]

Lacourt , nº 241, Apto. 302, Lote 07/ Bloco C- Quadra VIII, Ed. Gravatá, Jardim da
Penha, Vitória/ES.

ÔNUS: Itens 01 e 02) Eventuais constantes na Matrícula Imobiliária. Débitos totais
de ambas as Garagens junto a Prefeitura Municipal de Vitória/ES no valor de R$
30.034,99 (trinta mil e trinta e quatro reais e noventa e nove centavos), em 22 de ou-
tubro de 2025..

VALOR DO DÉBITO: R$ 115.545,50 (cento e quinze mil, quinhentos e quarenta e
cinco reais e cinquenta centavos), em 25 de setembro de 2025.

03 - PROCESSO N.º 0000487-83.2009.4.02.5004
EXEQUENTE: FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
FNDE
EXECUTADO: JOSÉ TARCISIO BRUNELLI (ESPÓLIO)
ADVOGADO: Não consta
CDA: 0004045

BEM: Apartamento de nº.

[...]

Em caso de arrematação, deverão ser reservadas as quota-partes dos copro-
prietários JOSÉ BRUNELLI FIHO e o cônjuge GLEUZA LUZIA LOZER BRU-
NELLI; e JOSÉ LUIZ BRUNELLI, calculadas sobre o valor da avaliação, nos ter-
mos do artigo 843, § 2º, do CPC.

(RE)AVALIAÇÃO: R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais), em 24 de outu-
bro de 2025.

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 625.000,00 (Seiscentos e vinte e cinco mil reais).

LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS): Rua Monsenhor Pedrinha, nº. 1.513, Apto. 05,
Centro, Linhares/ES, localização geográfica aproximada 19°24’06.3”S 40°03’58.1”W.

DEPOSITÁRIO: NAIR CUZZUOL BRUNELLI, Avenida Augusto Calmon, nº. 730,
Centro e/ou Avenida Augusto Calmon, nº.